
MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 
AGENCIA LOGÍSTICA DE LAS FUERZAS MILITARES 

DIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN 
 

Bogotá, D.C. 26 de septiembre de 2007 
No.    ALDCT 
 

ASUNTO: Contratación Directa No. 138/2007 
 

AL             : Señores 
  PARTICIPANTES 
  Bogotá D.C. 
 
  Para efecto de dar cumplimiento con lo establecido en la Ley 80/93,  Decreto 
2170/02, 2434/06, pliego de condiciones con sus respectivos adendos, y demás normas vigentes 
los  oferentes dispondrán de tres (03) días hábiles a partir del día veintisiete de septiembre (27) 
hasta el primero (01) de octubre de 2007 de las 08:00 hasta las 17:00 horas, a fin de 
presentar las observaciones que estime pertinentes a los informes de evaluación jurídico, 
financiero y técnico de la Contratación Directa No. 138/2007, , Objeto: ADQUISICIÓN E 
INSTALACIÓN DE ESTANTERÍA FIJA Y RODANTE PARA EL MONTAJE DEL ARCHIVO 
CENTRAL DE LA AGENCIA LOGÍSTICA DE LAS FUERZAS MILITARES. 
, estas Evaluaciones son públicas en las páginas web: www.contratos.gov.co portal único de 
contratación y www.agencialogistica.mil.co.  

 
En razón a lo anterior, se informa que las observaciones se deben presentar 

hasta el día primero (01) de octubre de 2007  a las 17:00 horas, de igual manera, se solicita el 
envío de las mismas en medio magnético ó a los siguientes  correos electrónicos: 
 publicontratos@agencialogistica.mil.co y www.agencialogistica.mil.co  y   
 
 

 
 Atentamente, 
 
 
 
 

MY. CARLOS JAVIER SOLER PARRA 
Encargado de las funciones de la Dirección  de Contratación  

 

Elaboró: 
Lilia O. 

Revisaron: Abg. Lucila Salamanca Arbeláez 
Coordinadora Grupo Precontractual 
Abg. Esther Julia Velásquez Sánchez 
Grupo Precontractual 
 

 
 
 
 

No. OFERENTE DIRECCIÓN TELÉFONO CORREO 
ELECTRÓNICO 

1 HIMHER & CIA S.A. SOCIEDAD 
DE FAMILIA Calle 12 No. 28-82 3 51 25 66 fax:2 01 13 65  himher@tutopia.com 

 

2 
ARCHIVOS FUNCIONALES & 
OFICINAS EFICIENTES ZZETA 
LTDA 

Diagonal 42 sur 24C 5 63 75 72 / 7 69 48 75/ 2 
79 11 40 

Funcionales13@yahoo.com 
 

3 SUMINISTROS PARA ARCHIVO 
SU ARCHIVO LTDA Carrera 69 No. 98-48 6 24 72 00/ fax: 6 24 83 63 suarchivoltda@yahoo.com 

4 
COMPAÑÍA DE SERVICIOS 
ARCHIVISTICOS Y 
TECNOLOGICOS LTDA 

Calle 39 A No. 25-
42/44  Tele fax: 2 44 5051 comercial@csaltda.com 

 

5 FAMOC DEPANEL S.A. Calle 79 No. 9 -39  5 31 73 87 / 5 31 94 84 fax: 
5 31 41 46 Licitaciones@famocdepanel.com 

6 INDUSTRIAS 2 RR LIMITADA Carrera 77 L No. 64-
05  Bosa la estación  7 80 93 58 fax: 7 75 04 58  

7 DISARCHIVO LIMITADA Diagonal 22 C No. 19 
A-55 

2 69 49 00/ 2 68 38 64 fax: 
2 68 40 58/ 2 44 43 71 disarchivo@etb.net.co 

8 SOLINOFF CORP S. A. Carrera 65 No. 10-68 4 46 38 22/ 4 46 30 87  solinoff@impsat.net.co 

9 INDUMUEBLES HERNANDEZ 
LTDA    

Carrera 29 No.42-52 
sur 

2 38 21 48 fax: 5 63 37 
53/54/55 indumuebleh@etb.net.co 

10 METALICAS JEP S. A.       Calle 21 No. 2 63  8 83 65 47/ 48 fax: 8 80 96 
78 / 3 11 46 10 / 2 66 87 90 

metalicasjep@metalicasjep.com 
 

11 MODERLINE S. A. Calle 100 No. 61-28 6-13 27 46 / 6 13 27 29 Comercial@moderline.com 

12 INDUARCHIVOS LTDA Carrera 34 No. 67-28 2 25 81 30/ 5 42 70 27  indumilenium@latinmail.mail.com 
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FIRMAS QUE PRESENTARON OFERTA: 
 

1- HIMHER & CIA S.A. SOCIEDAD DE FAMILIA 
2- ARCHIVOS FUNCIONALES & OFICINAS EFICIENTES ZZETA LTDA. 
3- SUMINISTROS PARA ARCHIVO SU ARCHIVO LTDA 
4- COMPAÑÍA DE SERVICIOS ARCHIVISTICOS Y TECNOLOGICOS LTDA.        
5- FAMOC DEPANEL S.A. 
6- INDUSTRIAS 2 RR LIMITADA 
7- DISARCHIVO LIMITADA 
8- SOLINOFF CORP S. A. 
9- INDUMUEBLES HERNANDEZ LTDA    
10- METALICAS JEP S. A.       
11- MODERLINE S. A. 
12- INDUARCHIVOS LTDA  

 
INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICO 

 
Mediante estudio No. 471 de fecha 20 de septiembre de 2007 el comité concluye:  
 

 
ASPECTOS 

DOCUMENTACIÓN 
PRESENTADA 

 
HIMHER & CIA S.A. 

SOCIEDAD DE 
FAMILIA 

 
ARCHIVOS 

FUNCIONALES 
& OFICINAS 
EFICIENTES 
ZZETA LTDA 

 
FAMOC 

DEPANEL 
S.A. 

 

 
INDUSTRIAS 

2 RR 
LIMITADA 

Carta de presentación de la propuesta 
– Formulario No. 1 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Compromiso de conocimiento de la 
especificación técnica – Formulario 
No. 2 

 
ANEXA 

 
ANEXA 

 
ANEXA 

 
ANEXA 

Acreditación de la experiencia  – 
Formulario No. 3 

ANEXA ANEXA ANEXA ANEXA 

Acreditación  de la capacidad de 
contratación, inscripción en el RUP y 
cumplimiento de contratos anteriores 
– Formulario No. 4  

 
ANEXA 

  
ANEXA 

 
ANEXA 

 
ANEXA 

Relación de Contratos Vigentes o en 
ejecución al cierre del proceso – 
Formulario No. 4 A 

 
ANEXA 

 
ANEXA 

 
ANEXA 

 
ANEXA 

Propuesta Económica – Formulario 
No. 5  

SOBRE CERRADO SOBRE 
CERRADO 

SOBRE 
CERRADO 

SOBRE 
CERRADO 

Compromiso Anticorrupción – 
Formulario No. 6 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Origen de los bienes – ley 816/2003 - 
Formulario No. 7 

ANEXA   ANEXA ANEXA ANEXA 

Garantía de Seriedad de la oferta 
(20% v/r ppto - $47.600.000.oo) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Certificado de existencia y 
representación legal 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Certificado de Inscripción en el 
Registro Único de Proponentes RUP 
(Actividad 03 – Especialidad 15 – 
Grupo 12)  

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

Certificación Responsabilidad Fiscal -  
ley  610/00  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Registro Único Tributario – RUT CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
Certificado aportes parafiscales – Ley 
789 de 2002 y 828 de 2003  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Certificado de antecedentes 
disciplinarios expedido por la 
Procuraduría General de  la Nación  

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

Recibo de  Pago de los términos de 
referencia  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Plazo de entrega 45 días calendario CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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ASPECTOS 

DOCUMENTACIÓN 
PRESENTADA 

 
INDUMUEBLES 
HERNANDEZ 

LTDA 

 
 

METALICAS 
JEP S. A. 

 
 

DISARCHIVO 
LIMITADA 

 
SUMINISTROS 

PARA ARCHIVO 
SU ARCHIVO 

LTDA 
Carta de presentación de la propuesta 
– Formulario No. 1 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Compromiso de conocimiento de la 
especificación técnica – Formulario 
No. 2 

 
ANEXA 

 
NO ANEXA 

 
ANEXA 

 
ANEXA 

Acreditación de la experiencia  – 
Formulario No. 3 

ANEXA  ANEXA ANEXA ANEXA 

Acreditación  de la capacidad de 
contratación, inscripción en el RUP y 
cumplimiento de contratos anteriores 
– Formulario No. 4  

 
NO ANEXA 

 
ANEXA 

 
ANEXA 

 
ANEXA 

Relación de Contratos Vigentes o en 
ejecución al cierre del proceso – 
Formulario No. 4 A 

 
NO ANEXA 

 
ANEXA 

 
ANEXA  

 
ANEXA  

Propuesta Económica – Formulario 
No. 5  

SOBRE CERRADO SOBRE CERRADO SOBRE 
CERRADO 

SOBRE CERRADO 

Compromiso Anticorrupción – 
Formulario No. 6 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Origen de los bienes – ley 816/2003 - 
Formulario No. 7 

ANEXA ANEXA ANEXA  ANEXA  

Garantía de Seriedad de la oferta 
(20% v/r ppto - $47.600.000.oo) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Certificado de existencia y 
representación legal 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Certificado de Inscripción en el 
Registro Único de Proponentes RUP 
(Actividad 03 – Especialidad 15 – 
Grupo 12)  

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

Certificación Responsabilidad Fiscal -  
ley  610/00  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Registro Único Tributario – RUT CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
Certificado aportes parafiscales – Ley 
789 de 2002 y 828 de 2003  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Certificado de antecedentes 
disciplinarios expedido por la 
Procuraduría General de  la Nación  

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

Recibo de  Pago de los términos de 
referencia  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Plazo de entrega 45 días calendario CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
 
 

 
ASPECTOS 

DOCUMENTACIÓN 
PRESENTADA 

 
COMPAÑÍA DE 

SERVICIOS 
ARCHIVISTICOS Y 
TECNOLOGICOS 

LTDA 

 
 

SOLINOFF 
CORP S. A. 

 
 
 

MODERLINE 
S. A. 

 
 
 

INDUARCHIVOS 
LTDA 

Carta de presentación de la 
propuesta – Formulario No. 1 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Compromiso de conocimiento de la 
especificación técnica – Formulario 
No. 2 

 
ANEXA 

 
ANEXA 

 
ANEXA 

 
ANEXA 

Acreditación de la experiencia  – 
Formulario No. 3 

ANEXA ANEXA ANEXA ANEXA 

Acreditación  de la capacidad de 
contratación, inscripción en el RUP 
y cumplimiento de contratos 
anteriores – Formulario No. 4  

 
ANEXA 

 
ANEXA 

 
ANEXA 

 
NO ANEXA 

Relación de Contratos Vigentes o 
en ejecución al cierre del proceso – 
Formulario No. 4 A 

 
ANEXA  

 
ANEXA  

 
ANEXA  

 
ANEXA 

Propuesta Económica – Formulario 
No. 5  

SOBRE CERRADO SOBRE CERRADO SOBRE 
CERRADO 

SOBRE CERRADO 

Compromiso Anticorrupción – 
Formulario No. 6 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Origen de los bienes – ley 
816/2003 - Formulario No. 7 

ANEXA  ANEXA  ANEXA  ANEXA 

Garantía de Seriedad de la oferta 
(20% v/r ppto - $47.600.000.oo) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Certificado de existencia y 
representación legal 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Certificado de Inscripción en el 
Registro Único de Proponentes 
RUP (Actividad 03 – Especialidad 
15 – Grupo 12)  

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

Certificación Responsabilidad 
Fiscal -  ley  610/00  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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Registro Único Tributario – RUT CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
Certificado aportes parafiscales – 
Ley 789 de 2002 y 828 de 2003  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Certificado de antecedentes 
disciplinarios expedido por la 
Procuraduría General de  la Nación  

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

Recibo de  Pago de los términos de 
referencia  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Plazo de entrega 45 días 
calendario 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
OBSERVACIONES:   
 
Se solicitó a la sociedad HIMHER & CIA S.A. SOCIEDAD DE FAMILIA, allegar 
certificado de modificación a la garantía de seriedad de la oferta No. 14-44-101000395 
expedida por Seguros del Estado S.A., incrementando el valor asegurado de conformidad 
con lo exigido en los términos de referencia (20% del valor del presupuesto).  El oferente 
estando dentro del término concedido por la entidad allegó el documento respectivo, 
subsanando la observación realizada.  
 
De igual forma, se solicitó a la sociedad INDUARCHIVOS LTDA, allegar el formulario No. 
6 compromiso anticorrupción debidamente diligenciado y firmado.  El oferente estando 
dentro del término concedido por la entidad allegó el documento respectivo, subsanando 
la observación realizada.  
 
CONCLUSION 
 
 De acuerdo con lo expuesto, este comité jurídico concluye que desde el punto de vista 
legal  se encuentran HABILITADAS las 12 propuestas, para continuar en el proceso 
contractual, por cumplir con lo exigido en los términos de referencia, las siguientes ofertas:    
 
Este concepto  es emitido sin perjuicio de los estudios técnicos, financieros y 
económicos a que haya lugar. 
 
 

INFORME DE EVALUACIÓN FINANCIERO: 
 
Mediante estudio No. 473 de fecha 20 de septiembre de 2007 el comité concluye: 
 
SOLICITUD DOCUMENTOS SU ARCHIVO LTDA  Mediante Oficio No. 1463 ALGEV, 
de fecha 17 de Septiembre de 2007, se solicitó la siguiente documentación así: 
 
• Estados Financieros del año 2006 que contengan la expresión “Ver Opinión Adjunta” 

antepuesta a la firma del Revisor Fiscal. 
 
RESPUESTA: El oferente allega la respectiva documentación con documento de fecha 
19 de Septiembre de 2007, cumpliendo con los requisitos exigidos en el Pliego de 
Condiciones del proceso en referencia.  
 
SOLICITUD DOCUMENTOS INDUARCHIVOS LTDA  Mediante Oficio No. 1464 
ALGEV, de fecha 17 de Septiembre de 2007, se solicitó la siguiente documentación así: 
 
• Certificación a los Estados Financieros del año 2006 firmada por el  Representante 

Legal y por el contador que los elaboro. 
 
RESPUESTA: El oferente allega la respectiva documentación con documento de fecha 
19 de Septiembre de 2007, cumpliendo con los requisitos exigidos en el Pliego de 
Condiciones del proceso en referencia.  
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SOLICITUD DOCUMENTOS MODERLINE S.A.  Mediante Oficio No. 1462 ALGEV, de 
fecha 17 de Septiembre de 2007, se solicitó la siguiente documentación así: 
 
• Documento mediante el cual se dio nombramiento al Representante Legal que firmo 

los estados financieros del año 2006 señor JULIO ALEXANDER ANGEL. 
 
RESPUESTA: El oferente allega la respectiva documentación con documento de fecha 
19 de Septiembre de 2007, cumpliendo con los requisitos exigidos en el Pliego de 
Condiciones del proceso en referencia. 
 

DOCUMENTOS DE VERIFICACION 

OFERENTE
S 

BALANC
E 

GENERA
L 

CERTIFIC
ADO 

ESTADO DE 
RESULTAD

OS 
CERTIFICA

DO 

TARJETA 
PROFESIONAL 
CONTADOR Y 

REVISOR 
FISCAL 

NOTAS A LOS 
ESTADOS 

FINANCIEROS

DICTAMEN 
REVISOR 

FISCAL Y/O 
CONTADOR 

INDEPENDIENTE

CERTIFICADO 
DE 

INSCRIPCION 

DECLARA
CION DE 
RENTA 

MULTAS 
O 

SANCIO
NES 

ARCHIVOS FUNCIONALES & OFICINAS EFICIENTES ZZETA LTDA 
ARCHIVOS 
FUNCIONA

LES & 
OFICINAS 
EFICIENTE
S ZZETA 

LTDA 

SI SI SI SI SI SI SI NO 

DISARCHIVO LTDA 
DISARCHIV

O LTDA SI SI SI SI SI SI SI NO 

SUMINISTRO PARA ARCHIVO "SU ARCHIVO LTDA" 
SUMINISTR

O PARA 
ARCHIVO 

"SU 
ARCHIVO 

LTDA" 

SI SI SI SI SI SI SI NO 

METALICAS JEP S.A. 
METALICAS 

JEP S.A. SI SI SI SI SI SI SI NO 

COMPAÑÍA DE SERVICIOS ARCHIVISTICOS YTECNOLOGICOS LTDA. 
COMPAÑÍA 

DE 
SERVICIOS 
ARCHIVISTI

COS 
YTECNOLO

GICOS 
LTDA. 

SI SI SI SI SI SI SI NO 

INDUARCHIVOS LTDA. 
INDUARCHI
VOS LTDA. SI SI SI SI SI SI SI NO 

FAMOC DE PANEL S.A. 
FAMOC DE 
PANEL S.A. SI SI SI SI SI SI SI NO 

MODERLINE S.A. 
MODERLIN

E S.A. SI SI SI SI SI SI SI NO 

HIMHER Y CIA LTDA 
HIMHER Y 
CIA LTDA SI SI SI SI SI SI SI NO 

INDUSTRIAS 2RR LTDA 
INDUSTRIA

S 2RR 
LTDA 

SI SI SI SI SI SI SI NO 
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INDUMUEBLES HERNANDEZ LTDA 
INDUMUEB

LES 
HERNANDE

Z LTDA 
SI SI SI SI SI SI SI NO 

SOLINOF CORP S.A. 
SOLINOF 

CORP S.A. SI SI SI SI SI SI SI NO 

 
 

INDICADORES FINANCIEROS 

OFERENTES 
NIVEL 

ENDEUD
AMIENTO 
<=  70% 

CAPITAL DE 
TRABAJO 

>=20% 

20% 
PRESUPUEST

O OFICIAL 

CAPACIDAD 
PATRIMONIAL 
ACREDITADA 

CAPACIDAD 
PATRIMONIAL 
REQUERIDA  

= 50% 

CAPACID
AD 

RESIDUA
L DE 

CONTRA
TACION 

VALOR 
PRESUPUEST

O 

VALOR 
PRESUPU
ESTO EN 
SMMLV 

ARCHIVOS 
FUNCIONALES 

& OFICINAS 
EFICIENTES 
ZZETA LTDA 

58% 271.537.962,00 47.600.000,00 414.181.817,00 119.000.000,00 4.367,24 238.000.000,00 548,77 

DISARCHIVO 
LTDA 26% 1.025.627.669,89 47.600.000,00 1.697.009.576,03 119.000.000,00 8.493,77 238.000.000,00 548,77 

SUMINISTRO 
PARA ARCHIVO 
"SU ARCHIVO 

LTDA" 
37% 490.758.934,17 47.600.000,00 1.701.794.022,51 119.000.000,00 9.844,60 238.000.000,00 548,77 

METALICAS 
JEP S.A. 60% 2.316.305.084,00 47.600.000,00 3.151.907.602,00 119.000.000,00 42.639,10 238.000.000,00 548,77 

COMPAÑÍA DE 
SERVICIOS 

ARCHIVISTICOS 
YTECNOLOGIC

OS LTDA. 

54% 842.778.021,65 47.600.000,00 772.677.075,65 119.000.000,00 4.008,22 238.000.000,00 548,77 

INDUARCHIVOS 
LTDA. 49% 83.815.746,84 47.600.000,00 161.729.219,84 119.000.000,00 1.317,89 238.000.000,00 548,77 

FAMOC DE 
PANEL S.A. 26% 5.871.527.076,24 47.600.000,00 12.138.229.684,6

9 119.000.000,00 39.231,53 238.000.000,00 548,77 

MODERLINE 
S.A. 55% 1.252.761.908,00 47.600.000,00 1.469.198.725,00 119.000.000,00 22.333,25 238.000.000,00 548,77 

HIMHER Y CIA 
LTDA 11% 1.782.745.000,00 47.600.000,00 2.367.248.000,00 119.000.000,00 3.347,62 238.000.000,00 548,77 

INDUSTRIAS 
2RR LTDA 44% 268.991.728,00 47.600.000,00 466.410.276,00 119.000.000,00 2.289,65 238.000.000,00 548,77 

INDUMUEBLES 
HERNANDEZ 

LTDA 
48% 673.496.000,00 47.600.000,00 979.143.000,00 119.000.000,00 0,00 238.000.000,00 548,77 

SOLINOF CORP 
S.A. 46% 3.118.826.000,00 47.600.000,00 6.741.469.000,00 119.000.000,00 52.019,00 238.000.000,00 548,77 

 
 
NOTAS: 

1)    EL VALOR CORREGIDO DEL FORMULARIO No. 4 A RELACION DE CONTRATOS 
VIGENTES O EJECUCION AL CIERRE DEL PROCESO, DE LA FIRMA METALICAS JEP S.A. ES 
DE 505,90  SMMLV. 

2)    EL VALOR CORREGIDO DEL FORMULARIO No. 4 A RELACION DE CONTRATOS VIGENTES 
O EJECUCION AL CIERRE DEL PROCESO, DE LA FIRMA INDUARCHIVOS LTDA ES  49,11  
SMMLV. 
3)    EL VALOR CORREGIDO DEL FORMULARIO No. 4 A RELACION DE CONTRATOS VIGENTES 
O EJECUCION AL CIERRE DEL PROCESO, DE LA FIRMA FAMOC DE PANEL S.A. ES  12,872,54  
SMMLV. 
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4)    EL VALOR CORREGIDO DEL FORMULARIO No. 4 A RELACION DE CONTRATOS VIGENTES 
O EJECUCION AL CIERRE DEL PROCESO, DE LA FIRMA HIMHER S.A. ES  721,38  SMMLV. 
5)    EL VALOR CORREGIDO DEL FORMULARIO No. 4 A RELACION DE CONTRATOS VIGENTES 
O EJECUCION AL CIERRE DEL PROCESO, DE LA FIRMA INDUSTRIAS 2RR LTDA. ES 1,476,00  
SMMLV. 

6)    EL VALOR CORREGIDO DEL FORMULARIO No. 4 A RELACION DE CONTRATOS VIGENTES 
O EJECUCION AL CIERRE DEL PROCESO, DE LA FIRMA SOLINOFF CORP S.A. ES  488,00  
SMMLV. 
CONCLUSION: 
 DANDO APLICACION AL NUMERAL 1,17 CAUSALES DE RECHAZO ASPECTOS FINANCIEROS 
SUBNUMERAL 23 DEL PLIEGO DE CONDICIONES. QUE DICE " CUANDO EN LA PROPUESTA 
NO SE CONSIGNE LA INFORMACION DE LOS  CONTRATOS EN EJECUCION, ADJUDICADOS Y 
SUSPENDIDOS A LA FECHA DE CIERRE DEL PROCESO Y NO SE PUEDA ESTABLECER LA 
CAPACIDAD RESIDUAL DE CONTRATACION (FORMULARIOS 4 Y 4A)  EL COMITÉ FINANCIERO  
RECHAZA LA OFERTA PRESENTADA POR LA FIRMA INDUMUEBLES HERNANDEZ LTDA.  
LOS DEMAS OFERENTES CUMPLEN CON TODOS LOS INDICADORES FINANCIEROS Y LA 
CAPACIDAD RESIDUAL DE CONTRATACION SOLICITADOS  EN EL PLIEGO DE CONDICIONES. 

 
 

INFORME DE EVALUACIÓN TÉCNICO: 
 
Mediante estudio de fecha 19 de septiembre de 2007 el comité concluye:  

 
 

FACTORES A 
EVALUAR HIMEBER SOLINOF 

SU  
ARCHIVO 

LTDA 
DISARCHI
VOS LTDA 

ARCHIVO
S 

FUNCION
ALES 

INDUSTRIA
S 2 RR 

FAMOC 
DE 

PANEL 
S.A 

UNDUARC
HIVOS 

LTD 
INDU-

MUEBLES CSA 
METALIC
AS JEP 

S.A. 
MODERLI

NE 

SALA DE 
VENTAS 4.872 5.824 5.460 5.530 4.389 4.984 4.844 

NO 
PRESEN
TO  

NO 
PRESEN
TO  

NO 
PRESE
NTO  

NO 
PRESE
NTO  

NO 
PRESEN
TO  

CONTRALO
RIA 868 1.092 1.064 1.440 945 1.008 1.008 

NO 
PRESEN
TO  

NO 
PRESEN
TO  

NO 
PRESE
NTO  

NO 
PRESE
NTO  

NO 
PRESEN
TO  

EVALUACIO
N 1 1.568 1.680 1.792 2.016 1.580 1.568 1.568 

NO 
PRESEN
TO  

NO 
PRESEN
TO  

NO 
PRESE
NTO  

NO 
PRESE
NTO  

NO 
PRESEN
TO  

EVALUACIO
N 2 1.764 1.960 2.016 2.208 1.799 1.848 1.596 

NO 
PRESEN
TO  

NO 
PRESEN
TO  

NO 
PRESE
NTO  

NO 
PRESE
NTO  

NO 
PRESEN
TO  

COCINA 588 784 784 992 630 728 560 
NO 
PRESEN
TO  

NO 
PRESEN
TO  

NO 
PRESE
NTO  

NO 
PRESE
NTO  

NO 
PRESEN
TO  

BODEGA 
INDUSTRIA

L 
1.092 2.128 1.092 1.560 1.274 1.456 1.092 

NO 
PRESEN
TO  

NO 
PRESEN
TO  

NO 
PRESE
NTO  

NO 
PRESE
NTO  

NO 
PRESEN
TO  

TOTAL 
CAPACIDA

D DE 
ALMACENA
MIENTO EN 

CAJAS 

10.752 13.468 12.208 13.746 10.617 11.592 10.668 

NO 
PRESEN
TO  

NO 
PRESEN
TO  

NO 
PRESE
NTO  

NO 
PRESE
NTO  

NO 
PRESEN
TO  

EVALUACIO
N  

CAPACIDA
D DE 

ALMACENE
MIENTO 

234,66 293,93 266,43 300,00 231,71 252,99 232,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ESPECIFIC
ACIONES 

TECNICAS  
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

EXPERIENC
IA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

GARANTIA 
TECNICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

LEY 
816/2003 CUMPLE CUMPLE NO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE CUMPLE NO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CONSTANCI
A VISITA 
TECNICA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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NOTA 

De acuerdo con lo establecido en el pliego de condiciones  a las siguientes firmas se les otorga 
puntaje referente a la Ley 816/2003, por parte del comité económico el día de la audiencia de 
adjudicación   
 

HIMHER & CIA S.A. SOCIEDAD DE FAMILIA 
ARCHIVOS FUNCIONALES & OFICINAS EFICIENTES ZZETA LTDA.    
INDUSTRIAS 2 RR LIMITADA 
DISARCHIVO LIMITADA 
SOLINOFF CORP S. A. 
INDUMUEBLES HERNANDEZ LTDA    
METALICAS JEP S. A.       
MODERLINE S. A. 
 

  
1. INDUARCHIVOS LTDA: 
 

 No presenta planos donde se indique la capacidad de almacenamiento en cajas, por lo 
tanto no se le dio puntaje técnico a la capacidad de almacenamiento. 

 Presenta las tres certificaciones, pero no se encuentran registradas en el formulario Nº 3, 
sin embargo las certificaciones presentadas fueron revisadas y cumplen con los 
requisitos del pliego de condiciones. 

 
2. INDUMUEBLES : 

 
 No presenta la capacidad de almacenamiento en cajas, por lo cual no se le dio puntaje 

técnico a la capacidad de almacenamiento.  
 

3. CSA LTDA: 
 

 No presenta la capacidad de almacenamiento en cajas, por lo cual no se le dio puntaje 
técnico a la capacidad de almacenamiento.  

 
4. METALICAS JEP S.A.  

 
 No presenta la capacidad de almacenamiento en cajas, por lo cual no se le dio puntaje 

técnico a la capacidad de almacenamiento.  
 Presenta las especificaciones técnicas y se ajustan a las consignadas en el pliego, falta 

anexar el formulario Nº 2. el cual corresponde al compromiso y cumplimiento a los 
requerimientos de la Agencia Logística de las Fuerzas Militares. 

 
5. MODERLINE: 
 

 No presenta la capacidad de almacenamiento en cajas, por lo cual no se le dio puntaje 
técnico a la capacidad de almacenamiento.  


